
Najpiękniejsze  kolędy  i  pastorałki  wybrzmiały  w niedzielę  w kościele  pw.  św.  Barbary
w Staszowie. 21 stycznia 2024 roku odbył się finał XXXV Regionalnego Festiwalu Kolęd
i  Pastorałek.  Tradycyjne  bożonarodzeniowe  utwory  wykonali  laureaci  tegorocznego
przeglądu. Publiczność zatopiona w pięknie dźwięków muzyki uczestniczyła w wyjątkowym
spotkaniu, które pozostawiło niezapomniane wrażenia.

Talent  uczestników  festiwalu  zjednał  serca  publiczności,  przenosząc  nas  w  magiczny  klimat
świątecznych utworów. Regionalny Festiwal Kolęd i Pastorałek odbył się w Staszowie już po raz 35.
To wspaniała tradycja, która na stałe wpisała się w świąteczny kalendarz naszej gminy. Podczas
tegorocznej edycji jury konkursu wybrało zwycięzców spośród ponad stu zgłoszeń. Finałowy koncert
laureatów w kościele pw. św. Barbary poprzedziły występy Górniczej Orkiestry Dętej Grupy Azoty
Kopalń i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol” S. A. oraz podopiecznych staszowskiego koła
Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.

Jury  miało  ciężki  orzech  do  zgryzienia,  by  wybrać  najlepszych  spośród  wielu  utalentowanych
wykonawców,  którzy  zgłosili  się  do  konkursu.  Występy  oceniali  przewodnicząca  jury,  dyrektor
Staszowskiego Ośrodka Kultury, Anna Gogola, proboszcz Parafii pw. św. Barbary ks. Grzegorz Jeż
oraz Grzegorz Chyc – instruktor ds. edukacji muzycznej w Staszowskim Ośrodku Kultury. Ponieważ
zgłoszenia były bardzo liczne, a uczestnicy mocno zróżnicowani choćby pod względem wiekowym,
nagrody przyznano w siedmiu kategoriach.

W kategorii I podium zdominowały dzieci z Przedszkola w Bogorii. Pierwsze miejsce zajęła Alicja
Maj, drugie Lena Sadłocha, a trzecie Edyta Glibowska. W kategorii II zwyciężył Zespół ,,Śnieżynki” z
ZPO w Koniemłotach. Drugie miejsce ex aequo zajęła grupa ,,Biedronki” z Przedszkola nr 4 w
Staszowie i grupa ,,Słoneczka” z Przedszkola nr 8 w Staszowie. Trzecie miejsce 3 ex aequo zajęły 
ZPO w Mostkach i Przedszkole nr 3 w Staszowie. W kategorii III: złoto wywalczył Patryk Pyzik z
Niepublicznej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Staszowie, a srebro przypadło
ex  aequo  Julii  Wójcik  oraz  zgłoszonej  przez  Niepubliczną  Szkołę  Muzyczną  w Staszowie  Ewie
Jaskule. Trzecie miejsce ex aequo w tej kategorii zajęli  Krystian Sadłocha z Gminnego Ośrodka
Kultury w Bogorii i Joanna Nieckarz z Niepublicznej Szkoły Muzycznej w Staszowie. Wyróżnienia
przyznano Marcelowi Seweryniakowi z Niepublicznej Szkoły Muzycznej w Staszowie i Marii Baron z
Miejsko-Gminnego Centrum Kultury w Szydłowie. W kategorii IV zwyciężyła Lena Barabasz, a drugie
miejsce zajęli ex aequo Jaromir Janicki z ZPO w Mostkach i Sara Kuklewska z Niepublicznej Szkoły
Muzycznej w Staszowie. Pierwsze miejsce w kategorii V wyśpiewała Gabriela Kozik z Niepublicznej
Szkoły Muzycznej w Staszowie, a na trzeciej pozycji ex aequo uplasowali się Wiktor Urbański z
Liceum Ogólnokształcącego im. ks.  kard.  S.  Wyszyńskiego w Staszowie i  Nikodem Kuklewski z
Niepublicznej Szkoły Muzycznej w Staszowie. Pierwsze miejsce w kategorii  VI przyznano Annie
Tokarskiej  z Wiśniowej Poduchownej,  a wyróżnienie Zbigniewowi Walenciakowi ze Staszowa. W
ostatniej, VII kategorii, zwyciężyła Kapela Ludowa z Gościeradowa. Drugie miejsce zajął Chór Parafii
Koniemłoty,  a  trzecie  ex  aequo:  Schola  ,,Perełki”  z  parafii  Koniemłoty  i   zespół  Singers  QR
z Gminnego Centrum Kultury w Rytwianach.

Nagrody  laureatom  wręczali  burmistrz  miasta  i  gminy  Staszów  dr  Leszek  Kopeć,  zastępca
burmistrza  dr  Ewa  Kondek  oraz  starosta  staszowski  Józef  Żółciak.  Burmistrz  Leszek  Kopeć
podziękował organizatorom za wspaniały koncert i wyraził swój zachwyt nad kunsztem i talentem
wszystkich uczestników Festiwalu. – Ten koncert nie tylko nas zachwycił, ale również poruszył nasze
serca. To wspaniałe podsumowanie pięknego świątecznego czasu, który dobiega końca – powiedział
Burmistrz miasta i gminy Staszów.

Organizatorami  Festiwalu  był  Staszowski  Ośrodek  Kultury  oraz  Parafia  pw.  św.  Barbary
w Staszowie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Staszów oraz
Starosta Staszowski.
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https://www.facebook.com/photo/?fbid=783263197178801&set=a.783266723845115

